

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.05.2021

№ 344

г. Мурманск

**О внесении изменений в административные регламенты по
предоставлению государственных услуг в сфере физической культуры
и спорта**

Внести в административные регламенты по предоставлению государственных услуг в сфере физической культуры и спорта изменения согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. министра



С.И. Наумова

Приложение
к приказу Министерства спорта
Мурманской области
от 25.05.2021 № 344

Изменения в административные регламенты по предоставлению государственных услуг в сфере физической культуры и спорта

1. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 28.12.2018 № 624 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Присвоение квалификационной категории спортивный судья первой категории» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

1.1. В наименовании и в тексте приказа слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

1.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

1.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

1.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

1.2.3. Абзац седьмой пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁵;

5. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

1.2.4. В приложении № 3 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

1.2.5. В приложении № 4:

1.2.5.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

1.2.5.2. Слова «тел. (8152) 45 58 17, 45 58 18» заменить словами «тел. (8152) 48 78 91».

1.2.6. В приложениях № 5 и № 6 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

2. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 01.02.2019 № 32 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

2.1. В наименовании и в тексте приказа слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

2.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

2.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

2.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

2.2.3. Пункт 2.2.2 изложить в редакции:

«2.2.2. При предоставлении государственной услуги должностные лица Министерства осуществляют взаимодействие с Управлением Федеральной налоговой службы РФ по Мурманской области в части получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.».

2.2.4. В абзаце втором подраздела 2.3 слово «года» исключить.

2.2.5. Абзац двенадцатый пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»¹¹;

11. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

2.2.6. Подпункт «г» пункта 2.6.5 исключить.

2.2.7. Пункт 2.6.7 изложить в редакции:

«2.6.7. Документ (сведения, содержащиеся в нем), указанный в подпункте «в» пункта 2.6.5 Административного регламента, запрашивается Министерством самостоятельно в порядке межведомственного информационного взаимодействия в государственном органе, указанном в пункте 2.2.2 Административного регламента, в распоряжении которого находится данный документ (сведения, содержащиеся в нем), при наличии технической возможности в электронной форме с использованием системы

межведомственного электронного взаимодействия, если Заявитель не представил указанный документ по собственной инициативе.».

2.2.8. Абзац седьмой пункта 2.7.2 исключить.

2.2.9. В подпунктах «а» и «б» пункта 3.2.5 слова «документы, указанные в подпунктах «в» и «г»» заменить словами «документ, указанный в подпункте «в»».

2.2.10. В абзаце втором пункта 3.3.3 слова «заместителю руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Мурманской области» заменить словом «Министру».

2.2.11. Пункт 3.3.4 изложить в редакции:

«3.3.4. Министр в день получения проекта заключения или уведомления рассматривает указанные документы, подписывает их и передает должностному лицу Министерства, ответственному за предоставление государственной услуги.».

2.2.12. В пункте 3.3.5 слова «поступлении в Министерство подписанного заместителем руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Мурманской области» заменить словами «получении от Министра».

2.2.13. В подпункте «а» пункта 3.5.3 слова «заместителю руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Мурманской области» заменить словами «Министру».

2.2.14. Пункты 3.5.3 – 3.5.7 изложить в редакции:

«3.5.3. Должностное лицо Министерства, ответственное за предоставление государственной услуги, в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления:

- рассматривает заявление, проводит проверку указанных в заявлении сведений;
- в случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах осуществляет их замену, подготавливает сопроводительное письмо о направлении исправленных документов, исправленные документы и проект сопроводительного письма передает на подпись Министру;
- в случае не подтверждения сведений, указанных в заявлении, подготавливает проект уведомления об отказе в исправлении опечаток и ошибок с указанием причин отказа и передает его на подпись Министру.

3.5.4. Министр при получении проекта сопроводительного письма о направлении исправленных документов либо уведомления об отказе в исправлении опечаток и ошибок в течение 1 рабочего дня рассматривает поступивший проект, подписывает и передает должностному лицу Министерства, ответственному за предоставление государственной услуги.

3.5.5. Должностное лицо Министерства, ответственное за предоставление государственной услуги, в день получения от Министра подписанного сопроводительного письма о направлении исправленных документов или уведомления об отказе в исправлении опечаток и ошибок обеспечивает направление Заявителю заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении исправленных документов либо уведомления об отказе в исправлении опечаток и ошибок или вручает лично под подпись в день обращения, согласованный с ним по телефону, факсу или электронной почте.

3.5.6. Максимальный срок исполнения административных действий составляет 5 рабочих дней со дня регистрации заявления, указанного в пункте 3.5.1 настоящего Административного регламента.

3.5.7. Результатом административной процедуры является направление (вручение) заявителю исправленных документов или уведомления об отказе в исправлении опечаток (ошибок).».

2.2.15. Пункт 3.5.8 исключить.

2.2.16. В подпункте 9 пункта 5.1.2 слова «пунктом 2.4.7» заменить словами «пунктом 2.4.6».

2.2.17. В приложении № 1 слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».

2.2.18. В приложении № 2 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

3. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 17.04.2019 № 247 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Наделение статусом «Спортивная сборная команда Мурманской области» коллективов по различным видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

3.1. В наименовании и в пункте 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

3.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

3.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

3.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

3.2.3. Абзац седьмой пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁶;

6. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

3.2.4. В подпункте 9 пункта 5.1.2 слова «пунктом 2.4.7» заменить словами «пунктом 2.4.5».

3.2.5. В приложении № 1 слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».

3.2.6. Наименование столбца 9 таблицы «Спортсмены (оформляются в алфавитном порядке)» приложения № 2 изложить в редакции:

«Результат выступлений в официальных соревнованиях, включенных в ЕКП⁹ и КП¹⁰».

3.2.7. В приложении № 3 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

3.2.8. В приложениях № 4 и № 5 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

4. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 06.05.2019 № 294 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Присвоение областным официальным спортивным соревнованиям и межмуниципальным официальным спортивным соревнованиям, проводимым на территории Мурманской области, имен выдающихся спортсменов и тренеров Мурманской области» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

4.1. В наименовании и в пункте 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

4.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

4.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

4.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

4.2.3. Абзац пятый пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁴;

4. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021..».

4.2.4. В подразделе 3.6:

4.2.4.1. Наименование изложить в редакции:

«3.3. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах».

4.2.4.2. Пункты 3.6.1 – 3.6.7 считать соответственно пунктами 3.3.1 – 3.3.7.

4.2.5. В подпункте 9 пункта 5.1.2 слова «пунктом 2.4.7» заменить словами «пунктом 2.4.5».

4.2.6. В приложении № 1 слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».

4.2.7. В приложении № 2 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

4.2.8. В приложениях № 3 и № 4 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

5. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 06.05.2019 № 295 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременного денежного вознаграждения спортсменам и их тренерам» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

5.1. В наименовании и в пункте 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

5.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

5.2.1. По всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

5.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

5.2.3. Абзац шестой пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁵;

5. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

5.2.4. В приложении № 1 слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».

5.2.5. В приложении № 2 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

5.2.6. В приложении № 3:

5.2.6.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

5.2.6.2. Слова «тел. (8152) 45 58 17, 45 58 18» заменить словами «тел. (8152) 48 78 91».

5.2.7. В приложениях № 4 и № 5 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 26.06.2019 № 425 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Государственная аккредитация областных спортивных федераций» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

6.1. В наименовании и в пункте 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

6.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

6.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

6.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

6.2.3. Абзац восьмой пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁷;

7. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

6.2.4. В приложении № 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

6.2.5. В приложении № 2 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6.2.6. В приложении № 3:

6.2.6.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6.2.6.2. Слова «тел. (8152) 45 58 17, 45 58 18» заменить словами «тел. (8152) 48 78 91».

6.2.7. В приложении № 4:

6.2.7.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6.2.7.2. Слова «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта Мурманской области».

6.2.8. В приложениях № 5 и № 6:

6.2.8.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6.2.8.2. Слова «тел. (8152) 45 58 17, 45 58 18» заменить словами «тел. (8152) 48 78 91».

6.2.9. В приложениях № 7 - № 10 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

7. В приказе Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 26.06.2019 № 426 «Об утверждении Административного регламента Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по предоставлению государственной услуги «Назначение дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией в сфере физической культуры и спорта» (в редакции приказа Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области от 06.05.2020 № 282):

7.1. В наименовании и в пункте 1 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

7.2. В административном регламенте, утвержденном вышеназванным приказом:

7.2.1. В наименовании, по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

7.2.2. В пункте 1.3.8 слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

7.2.3. Абзац седьмой пункта 2.5.1 и сноску к нему изложить в редакции:

«- постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Мурманской области»⁶;

6. Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области, Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 05.03.2021.».

7.2.4. В приложении № 1 слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».

7.2.5. В приложении № 3 слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

7.2.6. В приложении № 4:

7.2.6.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

7.2.6.2. Слова «Министр спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министр спорта Мурманской области».

7.2.7. В приложениях № 5 и № 7:

7.2.7.1. Слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

7.2.7.2. Слова «тел. (8152) 45 58 17, 45 58 18» заменить словами «тел. (8152) 48 78 91».

7.2.8. В приложении № 6 слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».
